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handling, ikke under nogen Form 6vil 
fremme et eneste Nybyggeri, derover'er 
jeg ganske klar, men paa den anden 
Side maa Boligloven ikke under nogen 
Form komme til at genere Boligbyg- 
geriet; det synes jeg, enhver indenfor 
disse Vægge maa forstaa, og derfor har vi 
ikke omtalt hele det store Apparat, som vi 
med Hensyn til de store Laan til Bolig- 
lovgivningen ellers vilde have taget op til 
Behandling. Der er nævnt P a  b y g g e r i e t ,  
det var stærkt paa Tale i Gaar. Ogsaa 
vi har den største Forkærlighed for dette 
Byggeri. Men jeg indrømmer, at efter de 
Oplysninger, hvorefter Huslejen i disse 
Nybygninger vil blive mellem 1 400 og 1,600 
Kr. for den enkelte Lejlighed, maa Lov- 
forslaget, naar det en Gang bliver forelagt 
af den højtærede Minister, tages under al- 
vorlig Overvejelse. Jeg tror ogsaa, at den 
HenstiIling, som vi rettede til Indenrigs- 
ministeren angaaende Boliger for børne- 
rige Familier, hører ind derunder. Derfor 
vil jeg bede den højtærede Indenrigsmi- 
nister, naar han skal forelægge det nye 
Lovforslag, om at tage Hensyn til de Be- 
mærkninger, vi gjorde under denne Sags 
første Behandling paa dette vigtige Felt. 

Indenrigsministeren (Hauge): Jeg 
takker det høje Ting for den velvillige Maade, 
paa hvilket det har taget mod dette lille 
Lovforslag. De Henstillinger, det ærede 
Medlem nu gjorde, skal jeg tage op til yel- 
villigst muligt Prøvelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovjorslaget (se Tillæg 0.) 
vedtoges enstemmigt med 81 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Lov om Boligforholdene. 

Forhandlingen, genoptoges. 

Einer Jensen: Jeg skal først gøre 
et Par Bemærkninger i Anledning af den 
Diskussion, der førtes her i Gaar mellem 
det ærede Medlem Hr. Slebsager og den 
højtærede Indenrigsminister vedrørende Par- 
celbyggeriet. En af de væsentligste Grunde 

I I I til, at Parcelbyggeriet ikke er i stærkere 
Fart, end det er, er den, at Parcelforenin- 

gerne ikke, som det ærede Medlem 'sagde, 
ligger med fuldt byggefærdige'Grunde. Der 
mangler for 'en, megèt stor Del af de For- 
eninger, i alt Fald af dem, der har hjemme 
her omkring København, Vej e og Kloakker 
홢 ikke, mindst Veje, og de Summer, som 
skal til for at faa anlagt Vejene, er det jo 
umuligt at skaffe. Jeg føler mig overbevist 
om, at for saa vidt Parcelforeningerne kunde 
skåne den Kapital, der er nødvendig til 
Vejenes Anlæggelse, vilde der i langt højere 
Grad end nu blive bygget paa disse Grunde. 
Jeg har den Ære at være Medlem a f  én 
Parcelforening, dér omfatter 300 Parceller - , 
i Vanløse, og j eg er ganske sikker paa, at 
dér vilde blive bygget adskilligt nere Huse 
paa disse Parceller, hvis det var muligt ,at 
skaffe den halve Million, der skal til for 
at faa 홢 anlagt vote Vej é. 홢 .: 홢l..' II" 

Med Hensyn til Phønix-Husene vil ] eg 
sige, at jeg tror ikke, at de i den Udstræk- 
ning, som det ærede Medlem Hr. Slebsager 
mente, vil blive anvendt i Parcelbyggeriet. 
Jeg tror nemlig, Parcelbyggerne har mere 
Skønhedssans, saaledes at de hellere vil 
vente en Tid og saa bygge Stenhuse, fordi 
disse Phønix-Huse langtfra kan siges at 
tilfredsstille de skønhedsmæssige Hensyn. 
Dét vilde sikkert virke i høj Grad be- 
skæmmende, om vi fik opført 100 eller , 
200 saadanne Phønix-Huse ude i den Parcel- 
forening, som jeg er Medlem af. Det vilde , 
i VirkélìghedeÙ rent borteliminere den hidtil 
gode Tanke: Egne Hjem, der dog i alt 
Fald skal være saaledes, at de ogsaa til- 
fredsstiller Skønhedssansen hos de Folk, 
der skal bebo dem. 

Hvad selve Boligforslaget angaar, 
da fremkommer det jo fra den samlede 
Kommunalbestyrelse, Magistrat og Borger- 
repræsentation i København, og det er 
motiveret ud fra den absolutte Nødvendig- 
hed. Det er Minimumskrav, som den sam- 
lede Kommunalbestyrelse har maattet stille. 
Og efter de Udtalelser, som det ærede 
Medlem Hr. L. D. Rasmussen fremkom med 
i Gaar vedrørende Odense, er der ikke Tvivl 
om, at det er i høj Grad nødvendigt, at 
Lovgivningen udstrækkes til det ganske 
Land, i alt Fald til den Mængde Byer, 
hvor Bolignøden er lige saa stor som i 
København. Vi fik jo at høre, at i Odense 
er den oven i Købet større end i København. 

Naar det af flere ærede Talere er blevet 
sagt, at det er beklageligt, at Grundejerne 
ikke har været Deltagere i Forhandlingerne, 
kan jeg ganske slutte mig hertil. Men det 
er jo kun Grundejernes egen Skyld. De 
samvirkende danske Lejerforeninger be- 
sluttede paa - deres Sendemandsmøde i Som- 


